
  

UCHWAŁA NR XXIII/210/2022 

RADY GMINY MILEJCZYCE 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milejczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z póżn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach, Rada Gminy Milejczyce uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Milejczyce”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejczyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/80/2019 Rady Gminy Milejczyce z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milejczyce (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2020 r., poz. 156). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący 

Jerzy Piotr Galimski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 3976



Załącznik do uchwały Nr XXIII/210/2022 

Rady Gminy Milejczyce 

z dnia 8 września 2022 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY MILEJCZYCE 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Milejczyce, zwany dalej   

„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku obowiązujące na terenie Gminy 

Milejczyce. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Milejczyce; 

2) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych;  

3) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 

są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych;  

4) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 

kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych 

dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;  

5) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, oraz inne 

podmioty władające nieruchomością; 

6) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

7) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;  

8) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich w tym: koniowate, bydło, jeleniowate, drób, 

świnie, owce, kozy, pszczoły, zwierzęta futerkowe; 

9) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza; 

10) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które są zdolne do rozkładu 

tlenowego lub beztlenowego przy udziale mikroorganizmów;  

11) bioodpadach – rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady 

spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek 

handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających  

do obrotu żywność; 

12) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania  z papieru i tektury, tworzyw 

sztucznych, szkła, metalu, wielomateriałowe. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie  utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:  

1) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3976



2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych obejmujących następujące surowce: 

1) papier i tektura, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

6) bioodpady, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) zużyte opony, 

11) popiół i żużel z palenisk domowych, 

12) odzież i tekstylia, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać rodzajów odpadów wymienionych 

w ust. 2. 

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki lub worki z widocznym oznaczeniem 

i rozróżnieniem kolorystycznym. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych.   

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia z części nieruchomości służących  

do użytku publicznego błota, śniegu i lodu niezwłocznie po ich wystąpieniu, natomiast innych zanieczyszczeń 

w miarę występujących potrzeb. 

2. W przypadku oblodzenia należy część nieruchomości służącej do użytku publicznego posypać piaskiem 

lub innym środkiem zapobiegającym śliskości w celu jej zlikwidowania. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na chodniku położonym 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) mycia na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości, 

2) mycia przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

3) odprowadzaniu powstających ścieków do kanalizacji lub zbiornika bezodpływowego, 

4) mycia jedynie nadwozia samochodu 

5. Naprawy pojazdów związane z ich bieżącą eksploatacją dopuszczalne są na nieruchomości poza 

warsztatami przeznaczonymi do tego rodzaju napraw, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, 

w tym wód i gleby oraz nie będą stwarzać uciążliwości współużytkownikom nieruchomości, na której odbywa 

się naprawa, jak również użytkownikom nieruchomości sąsiednich. Powstałe odpady należy gromadzić 

i usuwać zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 5. W przypadku prowadzenia na nieruchomości działalności gospodarczej, w wyniku której powstają 

odpady inne niż komunalne, należy stosować przepisy ustawy o odpadach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3976



Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, w tym na terenach użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

między innymi poprzez wyposażenie jej w urządzenia do zbierania odpadów o odpowiedniej pojemności 

(pojemniki, worki, kontenery) spełniające obowiązujące normy: 

1) pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) o pojemności 120 l, 240 l, 400 l, 660 l, 1100 l, 7000 l; 

2) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l, 240 l, 400 l, 660 l, 1100 l; 

3) worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l z folii LDPE. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów będą stosowane worki z tworzywa sztucznego o następującej 

kolorystyce: 

1) worek żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na metale, tworzywa sztuczne 

i opakowania wielomateriałowe; 

2) worek niebieski  z napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier i makulaturę;    

3) worek zielony z napisem „Szkło” z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe; 

4) worek szary z napisem „Popiół” z przeznaczeniem na popiół i żużel z palenisk domowych;   

5) worek brązowy z napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji.  

3. Urządzenia do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, zarówno 

dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie odbierania 

odpadów, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub 

osób trzecich.  

4. Odpady wytwarzane na terenie nieruchomości należy gromadzić w pojemnikach metalowych lub 

wykonanych z tworzywa sztucznego na kółkach posiadających pokrywy – na odpady niesegregowane 

(zmieszane) lub segregowane, bądź w workach szczelnie zamkniętych o odpowiednim kolorze i oznaczeniu 

w przypadku selektywnej zbiórki odpadów.  

5. Nieruchomości, na których prowadzona jest działalność handlowo-usługowa, gastronomiczna oraz 

obiekty użyteczności publicznej (szkoła, instytucje, cmentarze itp.) muszą być wyposażone w pojemniki 

o pojemności od 240 l do 1100 l, lub w kontenery, w zależności od potrzeb przy uwzględnieniu częstotliwości 

odbioru. 

6. Przed wejściem do różnego rodzaju lokali (sklepy spożywcze, bary itp.) należy ustawić kosze 

o pojemności 35-60 l opróżniane przez właściciela nieruchomości. 

7. Odpady ulegające biodegradacji mogą być zbierane i gromadzone w przydomowych kompostownikach 

na terenie nieruchomości, na której powstały z zastrzeżeniem, że nie będą one powodować uciążliwości dla 

użytkowników sąsiednich nieruchomości oraz z przeznaczeniem kompostu do własnego użytku. Właściciele 

tych nieruchomości są zwolnieni z obowiązku posiadania worka na te odpady.  

8. Na drogach publicznych, przystankach autobusowych, placach, parkach odpady komunalne należy 

gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 35 l.  

9. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemnik na odpady oraz worki 

z wysegregowanymi odpadami przed posesję w dniu odbioru odpadów przez przedsiębiorcę zgodnie 

z wyznaczonym przez niego harmonogramem. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 7. 1. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów przez właścicieli nieruchomości: 

1) odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny oraz bioodpadów: 

a) z uwagi na brak zabudowy wielolokalowej  raz w miesiącu; 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

a) jeden raz na kwartał w terminach ustalonych w harmonogramie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3976



3) odpady wielkogabarytowe, wyposażenia mieszkań, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny AGD i RTV 

co najmniej raz w roku w terminach ustalonych w harmonogramie. 

4) odpady budowlane należy przygotować do odbioru w terminie i w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą. 

5) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych pojemnikach umieszczonych 

w przychodniach, aptekach lub w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

(parki, boiska itp.)  w okresie sezonu letniego winno odbywać się z pojemników w cyklu tygodniowym.  

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy.  

4. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych i selektywnych będzie dostarczał 

bezpośrednio właścicielom nieruchomości wykonawca usługi, ponadto harmonogram ogłoszony będzie 

w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu Gminy Milejczyce. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanej zobowiązani są do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (szamb) z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba), zobowiązani są  

do zawarcia umowy na opróżnianie szamb i transport nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości, które są wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są 

do wywozu osadu ściekowego – dwa razy w roku, bądź zgodnie z potrzebą i instrukcją obsługi urządzenia. 

4. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 

właściciele nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy mają obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających realizację 

obowiązków związanych z usuwaniem odpadów przez okres jednego roku. 

5. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, w tym 

również tereny użytku publicznego, a także ich wprowadzanie do gruntu, rowów, rzek oraz zbiorników 

wodnych. 

§ 9. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady oraz inne odpady ulegające biodegradacji można poddać 

procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu spełniając określone 

warunki oraz, że nie będzie to powodować uciążliwości dla sąsiadów. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 10. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty uprawnione do odbioru 

odpadów z terenu gminy, w pierwszej kolejności podlegać będą unieszkodliwieniu w instalacjach regionalnych 

bądź zastępczych, przekazywane innym podmiotom do odzysku lub recyklingu, a na końcu na odpowiednie 

składowisko odpadów komunalnych. 

2. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 

komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 

ograniczyć ich ilość kierowaną do składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 

kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych. 

3. Ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych 

kierowanych do składowiska powinno być osiągnięte na terenie Gminy poprzez ich indywidualne 

zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach lub ich selektywne zbieranie i odbieranie. 

4. Wydzielenie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie odpowiednich 

poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych poprzez selektywne ich zbieranie i odbiór przez 

przedsiębiorców oraz w dalszej kolejności właściwe postępowanie z nimi. 

§ 11. Wzrost świadomości mieszkańców i przedsiębiorców na temat zapobiegania powstawaniu odpadów, 

selektywnej zbiórki oraz należytego gospodarowania odpadami komunalnymi dążąc do minimalizacji ilości 

wytwarzanych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3976



Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 12. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 13. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy:  

1) prowadzenie psa na uwięzi, a psy rasy uznawanej za agresywną  powinne mieć nałożony kaganiec, 

2) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem jest dozwolone jedynie w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 

zachowaniem.  

3. Zwolnienie psów ze smyczy jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, 

w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem.  

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek zapewnić odpowiednie warunki 

bezpieczeństwa i higieny, aby zapobiec roznoszeniu chorób zakaźnych. 

Rozdział 7. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 15. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

pod następującymi warunkami:  

1) zabezpieczenia przed opuszczeniem nieruchomości zwierząt gospodarskich utrzymywanych na terenie tej 

nieruchomości; 

2) zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości 

lub nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich, jak hałas czy odory; 

3) utrzymania pomieszczeń przeznaczonych do chowu zwierząt gospodarskich w odpowiednim stanie 

techniczno - sanitarnym. 

2. Właściciel zwierzęcia gospodarskiego, które zanieczyściło ulicę, chodnik lub miejsce publiczne 

obowiązany jest do uprzątnięcia zanieczyszczenia.  

§ 16. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 

ustawowe; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

3) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

4) ograniczenie wszelkiej uciążliwości hodowli, w tym emisji będących jej skutkiem do obszaru 

nieruchomości, na której jest prowadzona. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego; 

2) zabudowane obiekty użyteczności publicznej; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub składowania produktów 

rolno-spożywczych oraz wykorzystywanych do prowadzenia innej działalności gospodarczej; 

4) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3976



§ 18. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się w terminach: od 15 października do 1 listopada. 

§ 19. Na pozostałych terenach właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji 

w miarę potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3976


		2022-09-15T10:07:00+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




